お客様 各位

                  2025 年 10 月
ユニオプト株式会社

〒421-1221 静岡市葵区牧ヶ谷 2102

価格改定のご案内

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
  さて、このたびご愛顧いただいております弊社製品につきまして、下記の様に価格
改定を実施いたします。

  現在、材料価格および部品価格の高騰や光熱費が上昇しており、弊社でも全ての経
費を見直しコスト削減に努めてまいりました。

  しかしながら、弊社単独での改善で吸収するには限界があり、これまでと同じ価格
でのサービス提供を維持することが困難な状況になってきており、やむを得ず価格改
定をさせていただくことになりました。

  内容は下記の通りでございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

1. 対象品目   ：複屈折および光弾性定数計測サービス
2. 価格改定率  ：別紙のとおり
3. 改訂実施時期 ：2026 年 1 月御見積提出分より

以上

計測サービス新価格

1.複屈折計測サービス

  現行 新価格
基本料金 ¥120,000 ¥180,000
計測料金 ( / 測定点) ¥300 ¥450
特急料金 (サンプル到着後 3日以内) ¥40,000 据え置き
ホルダー製作費 都度

2.光弾性定数測定の計測サービス

  現行 新価格
基本料金 ¥180,000 現行通り
計測料金 ( / 測定試料) ¥15,000 ¥20,000
加熱計測 ( / 温度設定)  ¥4,000
特急料金(サンプル到着後 3 日以内) ¥40,000 据え置き
治具製作費 都度

3.機器利用サービス

  現行 新価格
利用料金 ( / 時間) ¥30,000 ¥40,000